
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Bc. Kristýna Kašová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Neživotní zajišťovnictví v účetnictví a výpočty škod na 

DACH marketu  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Veronika Komorousová 

Podnik – firma:        

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Cílem předložené diplomové práce bylo: "zhodnotit míru a rozsah automatizace účetních procesů 

zajistného účetnictví na trhu DACH v roce 2024". V rámci teoretické části studentka charakterizovala 

oblast zajišťovnictví a následně popsala specifika účetních metod v této oblasti. Ve vazbě na rešeršní 

část pak na příkladu konkrétní společnosti představila, jak jsou tyto velmi specifické přístupy řešeny 

v rámci modulu SAP-RI, který byl vyvinut jako specifický modul právě pro zajišťovnictví. V rámci 

další části práce studentka na základě vlastní zkušenosti hodnotí přínosy v oblasti zajišťovnictví a pak 

na základě rozhovorů s experty hodnotí inovace v oblasti zajišťovnictví. Studentka dle mého názoru na 

základě první části praktické části dostatečně nevyhodnotila právě rozsah a míru automatizace účetních 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

procesů ve zkoumané společnosti, což si ovšem kladla jako hlavní cíl práce. V práci shledávám dílčí 

formální nedostatky týkající se především úpravy některých tabulek v rámci praktické části. Kladně 

hodnotím především orientaci studentky v tak specifické oblasti, kde je zřejmá její hluboká znalost 

související problematiky. Z výše uvedených důvodů práci doporučuji k obhajobě a navrhuji ji hodnotit 

stupněm velmi dobře.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Na základě kapitoly 3.2 a 3.3 týkající se účtování smluv v modulu SAP-RI krátce shrňte a 

vyhodnoťte, do jaké míry jsou tyto dílčí procesy a práce v modulu SAP-RI automatizované a naopak 

zdůrazněte, které dílčí kroky při zpracování mají v oblasti automatizace zatím nedostatky. 

 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 20.5.2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 


